
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº 010, de 26 de abril de 2023. 

 

NOMEIA CONSELHEIROS, 

CONSOLIDA A NOMEAÇÃO DE 

MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE TURISMO DE 

ALCANTIL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE ALCANTIL – ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso 

II do Art. 60 da Lei Orgânica do Município, e:  

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal Nº 83 de 28 de março de 2003 que cria o 

Conselho Municipal de Turismo de Alcantil, 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Este Decreto nomeia conselheiros, consolida a nomeação de 

membros do Conselho Municipal de Turismo de Alcantil para o biênio 2023/2025 

e dá outras providências. 

Art. 2º. Ficam nomeados os seguintes membros titulares e suplentes para 

comporem o Conselho Municipal de Turismo de Alcantil. 

 

I – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte  

a) Titular: Gustavo Ramos Leal  

b) Suplente: Maria Cilene Claudiana da Silva Alves  
 



 

II – Centro Cultural Meninos de Alcantil   

a) Titular: Erasmo Rafael da Costa  

b) Suplente: Alife Mateus dos Santos Trindade 
 

III – Departamento de Cultura e Turismo 

a) Titular:  Maria Juçara da Silva 

b) Suplente: José Alexandre de Oliveira  

 

IV – Secretaria Municipal de Saúde 

a) Titular: Geovanna Milena Silva 

b) Suplente: Carla Santos Pereira  

 

V – Gabinete do Prefeito 

a) Titular:  Antônio Marcos Luís da Silva  

b) Suplente: José Clementino da Silva Neto 

 

VI – Câmara Municipal de Vereadores de Alcantil  

a) Titular:  Ernandes Severo Alves 

b) Suplente: José Jânio de Souza 

 

Art. 3º. A participação no Conselho Municipal de Turismo de Alcantil é 

considerada prestação de serviço público relevante e não será remunerada. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Registra-se; 

Publica-se; 

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 26 de abril de 2023. 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 


